
Página: 1 / 2

Nr.:   79/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

178/2024

16/08/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
79/2024 - DL
178/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS FIXOS E PORTAS (VIDROS E
ESQUADRIAS) COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, SE NECESSÁRIOS,
CONFORME ESPECIFICADO, NA ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL ANTONIO PAGLIA,
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Participante: EDIFICA VIDRAÇARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Painel fixo, vidro fixo 10mm, temperado, incolor, com alumínio

perfil em U, na cor branca, parafuso 5x50 para fixação, vedado
com silicone PU. Área 4,80m2 – largura do vão 2000 altura do vão
2400 - Painel fixo, vidro fixo 10mm, temperado, incolor, com
alumínio perfil em U, na cor branca, parafuso 5x50 para fixação,
vedado com silicone PU. Área 4,80m2 – largura do vão 2000 altura
do vão 2400

3,000 UNU 2.094,55 6.283,65

Marca:
2 Porta de correr 02 folhas, sendo uma folha fixa e uma folha móvel,

ambas folhas de 1,60 com passagem de 1,53. Vidro temperado
10mm incolor. Material usado: kit 02 rondanas rolamentada,
alumínio com pintura eletrostática, fechadura com chaves, puxador
de 30 cm branco, com escovinha protetora no vidro e alumínio.
Fixada por parafuso 5x50 e vedada com silicone PU. Área 7,88 m2
– largura do vão 3200 – altura do vão 2400 - Porta de correr 02
folhas, sendo uma folha fixa e uma folha móvel, ambas folhas de
1,60 com passagem de 1,53. Vidro temperado 10mm incolor.
Material usado: kit 02 rondanas rolamentada, alumínio com pintura
eletrostática, fechadura com chaves, puxador de 30 cm branco,
com escovinha protetora no vidro e alumínio. Fixada por parafuso
5x50 e vedada com silicone PU. Área 7,88 m2 – largura do vão
3200 – altura do vão 2400

1,000 UNU 4.524,02 4.524,02

Marca:
3 Porta de abrir, de giro 02 folhas, sendo ambas na medida de 1,05.

Vidro temperado incolor 10mm. Material usado: 4 dobradiças,
alumínio com pintura eletrotástica, fechadura com chaves, puxador
de 30 cm branco, com escovinha protetora no vidro e alumínio, 02
trava de porta inferior, fixada por parafuso 5x50 e vedada com
silicone PU. Área 5,04 m2, largura 2100 e altura 2400 - Porta de
abrir, de giro 02 folhas, sendo ambas na medida de 1,05. Vidro
temperado incolor 10mm. Material usado: 4 dobradiças, alumínio
com pintura eletrotástica, fechadura com chaves, puxador de 30
cm branco, com escovinha protetora no vidro e alumínio, 02 trava

1,000 UNU 3.329,97 3.329,97

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 20/08/2024, às 16:01:26. Protocolo: 7673fe34-f294-4cc7-803d-f9b4377df8ea



Página: 2 / 2

de porta inferior, fixada por parafuso 5x50 e vedada com silicone
PU. Área 5,04 m2, largura 2100 e altura 2400
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Reposição folha móvel porta, vidro incolor liso temperado 10mm,

lapidação reta, área 1,89 m2. Largura 900 e altura 2100 -
Reposição folha móvel porta, vidro incolor liso temperado 10mm,
lapidação reta, área 1,89 m2. Largura 900 e altura 2100

1,000 UNU 945,00 945,00

Marca:
5 Vidro fixo, painel fixo, 10mm temperado incolor, com alumínio,

perfil em U, na cor branca, parafuso 5x50 para fixação, vedado
com silicone PU, área 1,92m2, largura do vão: 800 e altura do vão
2400 - Vidro fixo, painel fixo, 10mm temperado incolor, com
alumínio, perfil em U, na cor branca, parafuso 5x50 para fixação,
vedado com silicone PU, área 1,92m2, largura do vão: 800 e altura
do vão 2400

1,000 UNU 838,09 838,09

Marca:
6 Painel fixo, vidro fixo, 10mm temperado incolor, com recorte

degrau, com alumínio perfil em U, na cor branca, parafuso 5x50
para fixação, vedado com silicone PU, área 4,80 m2, largura do vão
2000 altura do vão 2400 - Painel fixo, vidro fixo, 10mm temperado
incolor, com recorte degrau, com alumínio perfil em U, na cor
branca, parafuso 5x50 para fixação, vedado com silicone PU, área
4,80 m2, largura do vão 2000 altura do vão 2400

1,000 UNU 2.325,09 2.325,09

Marca:
Total do Participante: 18.245,82

Total Geral: 18.245,82

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 18.245,82

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20 de Agosto de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 20/08/2024, às 16:01:26. Protocolo: 7673fe34-f294-4cc7-803d-f9b4377df8ea


		2024-08-20T16:06:03-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




